
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 597

Data di registrazione 09/12/2014

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI STABILI
COMUNALI  ANNO 2013/2014 – LIQUIDAZIONE SPESA. DITTA
GUERRIERI IMPIANTI DI GUERRIERI DONATO & FIGLI S.N.C.. CIG:
ZI90BE71AF.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

- che con determinazione n. 564 del 27.11.2013, è stata impegnata la somma di € 4.000,00 per il 
servizio  di  manutenzione  degli  impianti  termici  degli  stabili  comunali,  ed  è  stata  avviata  la 
procedura di affidamento dello stesso servizio,  mediante indagine di mercato, con interpello e 
successiva negoziazione, elencando n. 8 ditte cui richiedere il preventivo; 

- che con lettera di invito prot. n. 10245 del 18-11-2013, sono state invitate n. 8 ditte locali  a 
presentare preventivo di spesa;

- che con verbale di gara del 20-12-2013, è risultato che l’offerta economicamente più vantaggiosa 
è stata presentata dalla ditta Guerrieri Impianti di Guerrieri Donato & Figli s.n.c., col ribasso del 
27,30%, che ha determinato un importo contrattuale di € 2.908,00 IVA compresa;

VISTA  la  propria  determinazione  n.  86  del  05-03-2014  con  la  quale  è  stato  affidato  il 

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/12/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

servizio di manutenzione impianti termici stabili comunali per l’anno 2013/2014 alla ditta Guerrieri 
Impianti di Guerrieri Donato & Figli s.n.c., per l’importo complessivo di € 2.908,00;

DATI ATTO che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. ZI90BE71AF;

DATO ATTO che la ditta ha adempiuto agli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;

ACCERTATA la regolarità contributiva con il DURC emesso dall’INAIL sede di Brindisi in data 
13/11/2014;

VISTA la fattura n. 123 del 27-11-2014 prodotta dalla ditta Guerrieri Impianti di Guerrieri 
Donato & Figli s.n.c., relativa all’espletamento di detto servizio, dell’importo netto di € 2.383,61 
oltre € 524,39 per IVA e totale € 2.908,00;

VISTO il regolamento per i lavori, forniture e servizi;

RITENUTO di poter liquidare tale spesa,

DETERMINA

1. Liquidare e pagare alla ditta Guerrieri Impianti di Guerrieri Dnato & Figli s.n.c. di San Donaci, la 
somma  di  €  2.908,00  distinta  come  in  narrativa,  per  l’espletamento  del  servizio  di 
manutenzione degli impianti termici degli stabili comunali dal 23/12/2013 al 30/04/2014;

2. Imputare la somma di € 2.908,00, sul cap. 476 in conto impegno n. 1023;

3. Dare atto che del prese te provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

4. Dare  atto che, il presente provvedimento sarà trasmesso in copia ai capigruppo consiliari ed al 
responsabile dei servizi finanziari.

San Donaci, 03/12/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/12/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 476 liquidazione servizio manutenzione 
impianti termici 2013/2014 - LIQ. 
1307/2014

2908,00 1023

Osservazioni:

San Donaci, 09/12/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/12/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 10/12/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/12/2014   -  pag. 4 di 4


